2

Ministério Público
Diário eletrônico

Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 12 de setembro de 2017. www.mprs.mp.br Edição N.º 2221

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

1° PEDIDO - AQUISIÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS
PROCESSO N.º 17/0900-0000349-0
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2017/60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2017

CONTRATADA: PERATTO REVENDA DE SUPRIM DE
INFORM LTDA.; OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTUFAS PARA
SECAGEM DE PAPEL.

ITEM
QTDE.
(UN.)

DESCRIÇÃO/MARCA
VALOR

UNITÁRIO

1 100
ESTUFAS PARA
SECAGEM DE PAPEL
BIVOLT.

R$ 183,15

VALOR TOTAL: R$18.315,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária 09.01.001, Recurso 0011,
Projeto/Atividade 2746.00001, Natureza da Despesa/Rubrica
4.4.90.52/5212;  FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º
8.666/93 e 10.520/02; Leis Estaduais 11.389/99 e 13.191/09;
e Provimentos PGJ/RS 40/04, 47/05, 47/06 e 33/08.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 13
de Julho de 2017.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

SÚMULA DE COMPRAS REALIZADAS ATRAVÉS

PROCESSO N.º 1511-0900/16-0
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/16

Aquisição de lâmpadas reatores e rele fotoelétrico conforme
Ata de Registro de Preços nº 112/16, decorrente do Pregão
Eletrônico N° 79/16, firmada com a empresa PROLUX
ILUMINAÇÃO EIRELI-ME conforme especificações abaixo:

Valor Total da aquisição: R$ 20.103,70; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666/93
e Provimentos PGJ/RS 40/2004 e 47/2006.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 11 de
setembro de 2017.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 00583.000.003/2017
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0056/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça torna público, para os devidos
fins, que decidiu, em caráter definitivo, CONHECER e
DESPROVER a irresignação apresentada pela SEGATTO &
BANDEIRA LTDA no curso do procedimento licitatório,
mantendo a decisão desclassificatória. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11
de setembro de 2017.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO
SGA N.° 01358.000.042/2017

CONTRATADA: TOCCATO TECNOLOGIA EM SISTEMAS
LTDA.; OBJETO: Inscrição de quatro servidores para
participar do curso Qlik Sense Análise da Informação, a ser
realizado nos dias 14 e 15 de setembro de 2017, em Porto
Alegre/RS; VALOR TOTAL: R$ 11.000,00; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso
0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa/Rubrica
3.3.90.39/3935; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei
Federal nº 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 11 de setembro de
2017, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos
Administrativos, Dr. Benhur Biancon Junior.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11
de setembro de 2017.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES

(1) Convite n.º 10/2017 (Processo SGA n.º
00677.000.241/2017) Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração de
projetos executivos estrutural e de fundações para a sede do
Ministério Público em Passo Fundo, RS, conforme
especificações constantes do Anexo I do Convite. Data e
horário de abertura: 21/09/2017, às 10 horas.
(2) Convite n.º 11/2017 (Processo SGA n.º
00677.000.245/2017) Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de serviços de engenharia visando à elaboração
de projetos de instalações elétricas e de telecomunicações
para a nova sede do Ministério Público em Passo Fundo,
conforme especificações constantes do Anexo I do Convite.
Data e horário de abertura: 21/09/2017, às 14 horas.
(3) Convite n.º 12/2017 (Processo SGA n.º
00677.000.254/2017) Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto de climatização para a nova sede do Ministério Público
em Passo Fundo, RS, conforme especificações constantes do
Anexo I do Convite. Data e horário de abertura: 22/09/2017,
às 10 horas.
(4) Convite n.º 13/2017 (Processo SGA n.º
00677.000.240/2017) Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração de
projetos executivos hidrossanitário e de prevenção contra
incêndio (PPCI), para a sede do Ministério Público em Passo
Fundo, conforme especificações constantes do Anexo I do
Convite. Data e horário de abertura: 22/09/2017, às 14
horas. Local: Rua General Andrade Neves, 106, 18.º andar,
Centro, Porto Alegre (RS). Edital disponível na página:

Item Descrição Qtde.
 Valor

unitário

1

LÂMPADA FLUORESCENTE
TUBULAR T8, 32W; FLUXO
LUMINOSO DE 2700LM;
TEMPERATURA DE COR 3800
A 4200 K; IRC MAIOR OU IGUAL
A 75%; VIDA MEDIANA MAIOR
OU IGUAL A 15.000 HORAS.

2000 6,77

   3

LÂMPADA FLUORESCENTE
(PL) 26 W FLUXO LUMINOSO
DE  DE 1800LM;TEMPARATURA
DE COR  DE 3800 A 4200K; IRC
MAIOR OU IGUAL A 80%;VIDA
MEDIANA MAIOR OU IGUAL A
8.000 HORAS; BASE G24D-3

600 9,30

7
RELÉ FOTOELÉTRICO BIVOLT
OU 220V , 1000W COM BASE.

 90  10,93